
Nomina dei Membri nel Board del CNR-ESS Project nell’ambito della partecipazione italiana 

all’European Spallation Source (ESS). 

Provvedimento n. 15 

LA PRESIDENTE 

VISTO il D. Legislativo 4.6.2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore il 1° maggio 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con il Provvedimento del Presidente del CNR n. 14/2019 ed entrato in vigore il 1° marzo 

2019;  

CONSIDERATO che ESS è un progetto di dimensione internazionale alla cui realizzazione 

contribuiscono la maggior parte degli Stati membri dell’Unione Europea, tra cui l’Italia che partecipa 

secondo un accordo tra MUR e gli enti INFN, CNR ed Elettra ST; 

CONSIDERATO che il CNR è anche impegnato in attività in kind tra cui il progetto VESPA, uno 

strumento per tecniche spettroscopiche basate sull’interazione neutroni-materia; 

RITENUTA necessaria la costituzione di un CNR-ESS Project Board 

DISPONE 

1. È nominato il CNR-ESS Project Board nella seguente composizione:

Chair Dott. Corrado Spinella (Direttore DSFTM-CNR) 

CNR-ESS Sponsor Prof. Giuseppe Gorini (Università Milano-Bicocca) 

Science Committee  Prof.ssa Carla Andreani (Università Roma-Tor Vergata) 

Representative 

STFC Representative Prof. Sean Langridge (ISIS Neutron and Muon Source-STFC) 

CNR Project Management  Dott. Giuseppe Magnifico (DG-CNR) 

and Finance and Board Secretary 

UK-ESS Project Board STFC  Prof. Paolo Radaelli (University of Oxford) 

Project Manager  Prof. Roberto Senesi (Università Roma-Tor Vergata) 

CNR-ESS ICB Representative Dott. Alessandro Triolo (ISM-CNR)  

Non sono previsti oneri per rimborso missioni. 

LA PRESIDENTE 


		2022-02-17T15:18:46+0100
	Carrozza Maria Chiara




